
 

 

COMUNE DI FLORESTA 
 CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
- AREA AMMINISTRATIVA – 

 

Reg. Gen. 444 
del 16.12.2021 
Reg. Part. 143 
del 16.12.2021 
 

Oggetto: Assistenza al software applicativo assistenza specialistica ed organizzative e servizio di 
cloud computing. Liquidazione spesa 
 
Codice CIG: ZA53065495 

 
L’anno duemilaventuno il giorno sedici del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 Premesso che: 

• con delibera di G.M. n. 07 del 14.01.2021 esecutiva, sono state assegnate al Responsabile dell’Area 
Amministrativa le risorse finanziarie necessarie al rinnovo del canone di Assistenza al software 
applicativo per specialistica ed organizzativa e servizio di cloud computing; 
• con precedente determinazione n. 05 del 29.01.2021 si è provveduto ad affidare il servizio di assistenza 
al software applicativo specialistica ed organizzative e servizio di cloud computing, per il periodo 01/01/2021 – 
31/12/2023 per un importo di €. 6.771,00 compreso IVA ; 

 Viste e riconosciute regolari le fattura: 
 - n. 740/PA del 14/09/2021, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n. 5593, dell’importo di €. 1.692,75 

relativa al canone di assistenza al software area affari generali periodo dal 01/07/2021 al 30/09/2021; 

 - n. 1112/PA del 03/12/2021, acquisita al protocollo dell’Ente in data 04/12/2021 al n. 7479, dell’importo di €. 
1.692,75 relativa al canone di assistenza al software area affari generali periodo dal 01/10/2021 al 31/12/2021; 

 Ritenuto dover provvedere alla relativa liquidazione; 

 Visto il relativo codice CIG: ZA53065495; 
  Visto che agli atti è presente regolare DURC; 

 Vista la determina sindacale n. 12 del 25/11/2021 di conferma incarico di posizione organizzativa Area 
Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento; 
 Visto il vigente O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e ss.mm.ii.; 

 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.; 

 Vista la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 
dell’11.12.1991, e ss.mm.ii; 

 Viste le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

  Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

  Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi di cui in premessa 

1. Di liquidare e pagare alla ditta Publisys S.P.A. con sede in Tito (PZ), la complessiva somma di €. 3.385,50, a 
saldo delle fattura sotto elencate: 
 



 

Fattura/documento Numero 
impegno 

Codice intervento CODICE CIG Importo liquidato 
          n.                       data 

740/PA 14/09/2021 20 01.08.1.103.10018 ZA53065495 €. 1.692,75 
1112/PA 03/12/2021 20 01.08.1.103.10018 ZA53065495 €. 1.692,75 

      
    TOTALE €. 3.385,50 

2. Di imputare la somma complessiva di €. 3.385,50 all'intervento succitato del bilancio comunale corrente 
esercizio finanziario; 

3. Di disporre che copia della presente determinazione venga trasmessa all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 
adempimenti contabili. 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi e sul sito Istituzionale dell’Ente. 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
       F.to    Santina Marzullo 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.  902dal 

 17.12.2021 al 01.01.2022 

Dalla Residenza Municipale,    
 

 
     Il Segretario Comunale 
________________________ 

 
 
      Il Responsabile della Pubblicazione 
 
___________________________________ 


